
Naudojimosi vadovas pramoninio dizaino asistentui 

 

1. Įvadas 

Apžvalga 

Pramoninio dizaino asistento įrankis yra DI sprendimas, skirtas padėti inžinieriams ir 

dizaineriams kurti mašinų ir įrenginių dizainą, atitinkantį vartotojo reikalavimus ir pramonės 

standartus. Šis įrankis leidžia efektyviai modeliuoti, tobulinti ir pritaikyti dizaino koncepcijas 

pagal ergonomiką, funkcionalumą ir techninius specifikacijos reikalavimus, užtikrinant sėkmingą 

projektavimą. 

Pagrindinės funkcijos 

• Dizaino kūrimas pagal vartotojo reikalavimus: DI asistentas padeda sudaryti 

pramoninio dizaino projektą, kuris atitinka konkrečius vartotojo poreikius ir technines 

sąlygas. 

• Ergonomikos ir funkcionalumo analizė: Pateikia įžvalgas, kaip pritaikyti dizainą 

ergonomikai ir funkcionalumui, kad mašinos ir įrengimai būtų patogūs naudoti ir 

efektyvūs. 

• Rekomendacijos dėl medžiagų ir komponentų pasirinkimo: Pateikia patarimus dėl 

tinkamiausių medžiagų ir komponentų, atsižvelgiant į numatytą naudojimo pobūdį ir 

sąlygas. 

 

2. Pradžia 

Sisteminiai reikalavimai 

• Prieiga prie interneto, naudojant kompiuterį arba išmanųjį įrenginį. 

• Naršyklė (pvz., „Chrome“, „Firefox“) su įjungtu „JavaScript“. 

• Naujausia ChatGPT arba kita patikima versija, leidžianti dirbti su DI asistentu. 

Prisijungimas prie pramoninio dizaino asistento 

1. Prisijunkite prie platformos: Pasiekite pramoninio dizaino asistentą per įmonės arba 

asmeninę paskyrą. 

2. Pradėkite sesiją: Įrašykite dizaino reikalavimus ar projekto specifikacijas, pvz., „Kurti 

ergonomišką mašinos valdymo pultą“ arba „Pateikti rekomendacijas dėl medžiagų 

pasirinkimo gamykliniam įrenginiui.“ 

 

3. Sąsajos funkcionalumas 



Pagrindinės funkcijos 

• Įvedimo langas: Čia galite įrašyti klausimus apie specifines dizaino užduotis ar pateikti 

techninius reikalavimus, pvz., „Sukurti kompaktišką ir tvirtą įrenginio korpusą“ arba 

„Kokios medžiagos tiktų esant ekstremalioms temperatūroms?“ 

• Teminiai patarimai: DI asistentas pateikia rekomendacijas dėl ergonomikos, 

funkcionalumo ir medžiagų pritaikymo, atsižvelgiant į konkrečius dizaino tikslus. 

• Dizaino kūrimo ir analizės gairės: DI įrankis padeda sudaryti dizaino planą, pritaikytą 

vartotojo reikalavimams, įskaitant struktūrą, komponentų pasirinkimą ir medžiagų 

tvarumą. 

 

4. Kaip naudoti pramoninio dizaino asistento funkcijas 

Dizaino kūrimo ir specifikacijų derinimo procesas 

1. Dizaino reikalavimų nustatymas: Įrašykite norimus dizaino reikalavimus, pvz., 

„Sukurti mašinos struktūrą, kuri būtų atspari vibracijoms“ arba „Kokie komponentai tiktų 

šiam įrenginiui?“ 

2. Ergonomikos ir funkcionalumo vertinimas: DI asistentas padeda įvertinti dizaino 

pritaikymą ergonomikai ir funkcionalumui, pvz., „Kaip sukurti valdymo pultą, kuris būtų 

patogus naudoti?“ arba „Kokie yra efektyvaus išdėstymo principai?“ 

3. Medžiagų ir komponentų pasirinkimo rekomendacijos: Naudokitės asistento 

rekomendacijomis dėl tinkamų medžiagų ir komponentų, atsižvelgiant į eksploatacines 

sąlygas, pvz., „Kokia medžiaga atspari korozijai?“ arba „Kurie komponentai geriausiai 

tiktų nuolatinei apkrovai?“ 

4. Dizaino suderinamumas su techniniais reikalavimais: DI įrankis gali pateikti įžvalgas, 

kaip dizainas atitinka techninius reikalavimus ir standartus, pvz., „Ar šis įrenginio 

dizainas atitinka pramoninius standartus?“ arba „Kaip pagerinti konstrukcijos tvirtumą ir 

ilgaamžiškumą?“ 

Individualizavimas 

Asistentas gali pritaikyti dizaino rekomendacijas ir medžiagų pasirinkimą pagal specifinį 

pramonės sektorių, vartotojo poreikius arba eksploatacijos sąlygas, kad pateiktos įžvalgos būtų 

maksimaliai naudingos ir pritaikytos konkrečiam projektui. 

 

5. Dizaino peržiūra ir tobulinimas 

1. Dizaino analizės rezultatų peržiūra ir patikslinimas: Peržiūrėkite asistento pateiktas 

rekomendacijas ir, jei reikia, paprašykite papildomų patarimų dėl dizaino tobulinimo, kad 

rezultatas būtų optimalus. 

2. Ergonomikos ir funkcionalumo vertinimo plano kūrimas: Naudokitės DI asistento 

rekomendacijomis dėl ergonomikos pritaikymo ir funkcionalumo optimizavimo, pvz., 



„Kaip patobulinti valdymo svirties dizainą?“ arba „Kokie yra efektyviausi išdėstymo 

sprendimai?“ 

3. Patarimai dėl medžiagų pasirinkimo ir techninių savybių: Paprašykite asistento 

pateikti papildomų rekomendacijų dėl medžiagų pasirinkimo ir techninių reikalavimų 

atitikties, pvz., „Kokios yra tvarios medžiagos šioms eksploatacinėms sąlygoms?“ arba 

„Kaip užtikrinti konstrukcijos tvirtumą?“ 

 

6. Dažniausiai pasitaikančios problemos ir jų sprendimai 

1. Nepakankamai aiškios dizaino specifikacijos 

o Sprendimas: Paprašykite asistento pateikti papildomas specifikacijas arba 

rekomendacijas, kad dizainas būtų kuo tiksliau pritaikytas numatytoms sąlygoms 

ir reikalavimams. 

2. Ergonomikos ar funkcionalumo trūkumas 

o Sprendimas: Naudokitės DI asistento rekomendacijomis dėl ergonomikos ir 

funkcionalumo pritaikymo, siekiant užtikrinti, kad dizainas būtų patogus naudoti 

ir efektyvus. 

3. Neatitikimas techniniams standartams 

o Sprendimas: Paprašykite asistento patikrinti, ar dizainas atitinka taikomus 

pramonės standartus, ir pateikti rekomendacijas dėl reikiamų korekcijų. 

 

7. Geriausios praktikos naudojant DI pramoninio dizaino asistentą 

• Tiksliai apibrėžkite dizaino reikalavimus ir technines sąlygas: Naudokite DI asistento 

rekomendacijas, kad dizainas būtų parengtas pagal aiškiai apibrėžtus reikalavimus ir 

atitiktų pramonės standartus. 

• Detaliai vertinkite ergonomikos ir funkcionalumo aspektus: Remkitės asistento 

įžvalgomis, kad dizainas būtų patogus naudoti ir atitiktų naudotojo poreikius bei 

eksploatacijos sąlygas. 

• Nuolat peržiūrėkite medžiagų pasirinkimą ir techninius reikalavimus: Naudokite 

asistento rekomendacijas, kad medžiagos ir komponentai būtų tinkami ilgalaikiam 

naudojimui ir atitiktų projekto reikalavimus. 

 

Išvada 

Pramoninio dizaino asistento įrankis yra vertingas pagalbininkas, padedantis efektyviai kurti, 

pritaikyti ir tobulinti mašinų bei įrengimų dizainą. Naudodamiesi šiuo vadovu, dizaineriai ir 

inžinieriai gali maksimaliai išnaudoti asistento galimybes, kad jų sukurti dizainai atitiktų 

ergonomikos, funkcionalumo ir techninius reikalavimus bei užtikrintų sėkmingą projekto 

įgyvendinimą. 



 


